Volume: 7 - Número: 1159 de 24 de Março de 2023

DATA: 24/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 14/04/2023 19:58:40
IP com n°: 192.168.100.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1208

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1159/2023 - 24/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEACÃO: 031/2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES PARA

COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 14/04/2023 19:58:40 - IP com n°: 192.168.100.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1208

2/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1159/2023 - 24/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACÃO: 031/2023

PORTARIA DE Nº 031, 24 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES PARA

COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE – MA, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal

e Lei Orgânica Municipal de Vargem Grande - MA.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os representantes dos segmentos, abaixo discriminados, Titulares e Suplentes, para compor o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a partir desta data.

SEGMENTO DO PODER PÚBLICO

I. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Titular: Monna Mara Oliveira Pires;

Suplente: Leydidalaiane Santos Coelho.

II. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Alice da Luz Silva Pires;

Suplente: Karolyne Peixoto Cavalcante Mendes;

III. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

Titular: Rosilene dos Santos Rocha;

Suplente: Ranna Layse Sousa da Silva.

IV. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Titular: Hallayana Kelly Silva de Luna;

Suplente: Jardel dos Santos Póvoas;

SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL

I. APAE – ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Titular: Glaucia Larisse Abreu;

Suplente: Luziane do Lago Lima.

II. CÁRITAS BRASILEIRA DIOCESANA DE COROATÁ

Titular: Maria Pereira de Sousa Filha Coelho;

Suplente: Maria Helena da Silva.

III. PASTORAL DA CRIANÇA

Titular: Francilene Chaves Reis

Suplente: Maria da Conceição Nascimento

IV. INSTITUTO FARINA DO BRASIL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 14/04/2023 19:58:40 - IP com n°: 192.168.100.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1208

3/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1159/2023 - 24/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

Titular: Celys Regina Santana Dias;

Suplente: Rosa Ferreira Chaves Gomes.

Art. 2°. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, AOS

VINTE E QUATRO DO MÊS DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 14/04/2023 19:58:40 - IP com n°: 192.168.100.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1208

4/4www.vargemgrande.ma.gov.br